
ИЗДАНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА   И МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  ЧКАЛОВСКОЕ

НОРМАТИВНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ-ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ

ДЕКАЬРЬ 2024         СПЕЦВЫПУСК



2 Декабрь 2024 г. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧКАЛОВСКОЕ 

(седьмой созыв)

197110, Санкт-Петербург,  
ул. Большая Зеленина, д. 20,

тел/факс: (812) 230-94-87,  
www.mo-chkalovskoe.ru;  

e-mail: mo-chkalovskoe@yandex.ru

РЕШЕНИЕ № 5/2

г. Санкт-Петербург                              19 декабря 2024 года 

«Об утверждении бюджета внутриго-
родского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ 
Чкаловское на 2025  год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

В соответствии со статьями 184.1, 184.2, 
185 главы 21 раздела 7 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», 
Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009  
420-79 «Об организации местного самоу-
правления в Санкт-Петербурге», проек-
том Закона Санкт-Петербурга «О бюджете 
Санкт-Петербурга на 2025 год и на плано-
вый период 2026 и 2027 годов», Уставом 
Муниципального образования муници-
пальный округ Чкаловское, Положением 
«О бюджетном процессе во внутриго-
родском муниципальном образовании 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Чкаловское», утвержденным  решением 

Муниципального Совета от 29.10.2015 № 
11/3 с изменениями, рассмотрев представ-
ленный Местной Администрацией вну-
тригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Чкаловское проект бюджета на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 го-
дов

Муниципальный Совет решил:

1. Утвердить общий объем доходов бюд-
жета внутригородского муниципально-
го образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Чкаловское на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 
годов:

 – на 2025 год - в сумме 88  273,9 тыс. ру-
блей;

 – на 2026 год - в сумме 84  909,4 тыс. ру-
блей;

 – на 2027 год - в сумме 87  299,9 тыс. ру-
блей.

2. Утвердить общий объем расходов бюд-
жета внутригородского муниципально-
го образования Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Чкаловское на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 
годов:

 – на 2025 год - в сумме 88  273,9 тыс. ру-
блей;

 – на 2026 год - в сумме 88  556,7 тыс. ру-
блей, 

 – в том числе условно утвержденные рас-
ходы в сумме 1 969,0 тыс. рублей;

 – на 2027 год - в сумме 92  486,2 тыс. ру-
блей, 

 – в том числе условно утвержденные рас-
ходы в сумме 4 114,0 тыс. рублей.

3. Установить дефицит бюджета внутри-
городского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Чкаловское на 2025 год и на пла-
новый период 2026 и 2027 годов:



Декабрь 2024 г. 3

 – на 2025 год - в сумме        0,0 тыс. рублей;
 – на 2026 год - в сумме 3 647,3 тыс. рублей;
 – на 2027 год - в сумме 5 186,3 тыс. рублей.

4. Утвердить доходы местного бюджета 
внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Чкаловское на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов 
согласно приложению 1 к настоящему 
решению.

5. Утвердить расходы местного бюджета 
внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Чкаловское на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов 
по ведомственной структуре расходов 
согласно приложению 2 к настоящему 
решению.

6. Утвердить распределение бюджетных 
ассигнований местного бюджета вну-
тригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Чкаловское на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов 
по разделам, подразделам, целевым ста-
тьям, группам видов расходов и раз-
делам, и подразделам классификации 
расходов согласно приложению 3,4 к 
настоящему решению.

7. Утвердить источники финансирования 
дефицита местного бюджета внутри-
городского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Чкаловское на 2025 и на плановый 
период 2026 и 2027 годов год согласно 
приложению 5 к настоящему решению.

8. Утвердить общий объем бюджетных 
ассигнований, направленных на испол-
нение публичных нормативных обяза-
тельств

 – на 2025 год в сумме 5 945,3 тыс. рублей,
 – на 2026 год в сумме 6 180,8 тыс. рублей,
 – на 2027 год в сумме 6 425,2 тыс. рублей.

9. Утвердить верхний предел муници-
пального внутреннего долга внутриго-
родского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Чкаловское:

 – на 1 января 2026 года - 0,0 тыс. руб.; 
 – в том числе по муниципальным гаран-

тиям - 0,0 тыс. руб.;
 – на 1 января 2027 года - 0,0 тыс. руб.;
 – в том числе по муниципальным гаран-

тиям - 0,0 тыс. руб.;
 – на 1 января 2028 года - 0,0 тыс. руб.; 
 – в том числе по муниципальным гаран-

тиям - 0,0 тыс. руб.;
10.   Опубликовать (обнародовать) настоящее 

решение в ближайшем номере муни-
ципальной газеты «На Островах и ря-
дом» и (или) на официальном сайте 
внутригородского муниципального 
образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Чкаловское в сети Интернет 
http://mo-chkalovskoe.ru/.

11. Настоящее решение вступает в закон-
ную силу с момента его официального 
опубликования (обнародования).

12. Контроль, за исполнением настоящего 
решения возложить на главу внутри-
городского муниципального образо-
вания города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Чкаловское.

Глава внутригородского 
муниципального образования 
города федерального значения  
Санкт-Петербурга  
муниципальный округ  
Чкаловское,  
исполняющий полномочия  
председателя  
Муниципального Совета     О.Н. Пантела



4 Декабрь 2024 г. 

Приложение № 1 
к решению Муниципального Совета 

Муниципального образования  
муниципальный округ Чкаловское   

от 19.12.2024 г. № 5/2

Доходы бюджета  
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-

ный округ Чкаловское на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
(тыс.руб.)

Код Наименование 2025 год
Плановый период

2026 год 2027 год
000    1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 25 914,8 26 567,5 28 958,5
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 25 914,8 26 567,5 28 958,5
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 25 914,8 26 567,5 28 958,5

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Россиийской Федерации в виде дивидендов

25 914,8 26 567,5 28 958,5

963 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

0,0 0,0 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 62 359,1 58 341,9 58 341,4

000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

62 359,1 58 341,9 58 341,4

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 52 896,6 48 508,1 48 124,7
000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 48 642,6 48 508,1 48 124,7

963 2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации

48 642,6 48 508,1 48 124,7

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 4 254,0

963 2 02 15002 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов

4 254,0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 9 462,5 9 833,8 10 216,7

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 5 003,6 5 200,5 5 402,7

000 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

5 003,6 5 200,5 5 402,7

000  2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт Петербурга на выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству

4 994,0 5 190,5 5 392,3

963  2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, 
и составлению протоколов об административных 

правонарушениях

9,6 10,0 10,4

963 2 02 30027 00 0000 150

"Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося 
под опекой,  попечительством, а также вознаграждение, 

причитающееся опекуну  
(попечителю), приемному родителю"

4 458,9 4 633,3 4 814,0

000 2 02 30027 03 0000 150

"Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований  

городов федерального значения на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, попечительством, а также 

вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю"

4 458,9 4 633,3 4 814,0

963  2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

2 668,7 2 773,1 2 881,2



Декабрь 2024 г. 5

963  2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

1 790,2 1 860,2 1 932,8

итого 88 273,9 84 909,4 87 299,9

Приложение № 2 
к решению Муниципального Совета 

Муниципального образования  
муниципальный округ Чкаловское   

от 19.12.2024 г. № 5/2

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского Муниципального 
образования  Санкт-Петербурга  муниципальный округ Чкаловское на  2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов
(тыс.руб.)

"№№ 
п/п" Наименование показателя

"Код 
ГР-
БС"

"Код 
раз-
дела, 

подраз-
дела"

"Код  
целевой 
статьи"

Код 
вида 
рас-

ходов

2025 год

Плановый период

2026 год 2027 год

"МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧКАЛОВСКОЕ"
903 4 777,8 5 189,0 5 385,2

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100 4 777,8 5 189,0 5 385,2

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 903 0102 2 500,2 2 598,6 2 699,7

1.1.1. Содержание главы муниципального образования Санкт-
Петербурга 903 0102 00200 00011 2 500,2 2 598,6 2 699,7

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

903 0102 00200 00011 100 2 500,2 2 598,6 2 699,7

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 903 0102 00200 00011 120 2 500,2 2 598,6 2 699,7

1.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0102 00200 00011 200 0,0 0,0 0,0

1.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0102 00200 00011 240

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

903 0103 2 277,6 2 590,4 2 685,5

1.2.1.

Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных 
органов местного самоуправления, выборным должностным лицам 
местного самоуправления   осуществляющим  свои полномочия на 

не постоянной основе.

903 0103 00200 00022 205,8 213,9 222,2

1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

903 0103 00200 00022 100 205,8 213,9 222,2

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 903 0103 00200 00022 120 205,8 213,9 222,2

1.2.2. Содержание и обеспечение деятельности   представительного 
органа муниципального образования 903 0103 00200 00021 1 927,8 2 232,5 2 319,3

1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

903 0103 00200 00021 100 1 922,3 2 232,5 2 319,3

1.2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 903 0103 00200 00021 120 1 922,3 2 232,5 2 319,3

1.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0103 00200 00021 200 5,5 0,0 0,0

1.2.2.2.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0103 00200 00021 240 5,5

1.3.
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета  

муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

903 0103 09200 00441 144,0 144,0 144,0

1.3.1. Иные бюджетные ассигнования 903 0103 09200 00441 800 144,0 144,0 144,0
1.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0103 09200 00441 850 144,0 144,0 144,0

"МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧКАЛОВСКОЕ"
963 83 496,1 81 398,7 82 987,0



6 Декабрь 2024 г. 

1. Общегосударственные вопросы 963 0100 32 124,5 33 102,5 34 394,5

1.1
"Функционирование Правительства Российской Федерации,  

высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций"

963 0104 31 586,2 32 548,1 33 820,0

1.1.1. Содержание  главы  местной администрации  муниципального 
образования Санкт-Петербурга 963 0104 00200 00031 2 504,2 2 598,6 2 699,7

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

963 0104 00200 00031 100 2 500,2 2 598,6 2 699,7

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 963 0104 00200 00031 120 2 500,2 2 598,6 2 699,7

1.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 963 0104 00200 00031 200 4,0 0,0 0,0

1.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 0104 00200 00031 240 4,0

1.1.2.
Содержание и обеспечение  деятельности местной  администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) муниципального 
образования

963 0104 00200 00032 24 088,0 24 759,0 25 728,0

1.1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

963 0104 00200 00032 100 21 261,3 21 861,4 22 711,7

1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 963 0104 00200 00032 120 21 261,3 21 861,4 22 711,7

1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 963 0104 00200 00032 200 2 818,6 2 889,5 3 008,2

1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 0104 00200 00032 240 2 818,6 2 889,5 3 008,2

1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 963 0104 00200 00032 800 8,1 8,1 8,1

1.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 0104 00200 00032 850 8,1 8,1 8,1

1.1.3
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга
963 0104 00200 G0850 4 994,0 5 190,5 5 392,3

1.1.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

963 0104 00200 G0850 100 4 732,4 4 918,8 5 110,0

1.1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 963 0104 00200 G0850 120 4 732,4 4 918,8 5 110,0

1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 963 0104 00200 G0850 200 261,6 271,7 282,3

1.1.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 0104 00200 G0850 240 261,6 271,7 282,3

1.2. Резервные фонды 963 0111 50,0 50,0 50,0

1.2.1. Резервный фонд местной администрации 963 0111 07000 00061 50,0 50,0 50,0

1.3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 963 0111 07000 00061 800 50,0 50,0 50,0

1.3.1.1.1 Резервные средства 963 0111 07000 00061 870 50,0 50,0 50,0

1.3. Другие общегосударственные вопросы 963 0113 488,3 504,4 524,5

1.3.1 Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления 963 0113 00200 00071 70,0 70,0 70,0

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 963 0113 00200 00071 200 70,0 70,0 70,0

1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 0113 00200 00071 240 70,0 70,0 70,0

1.3.2  Расходы на  формирование и размещение  муниципального заказа 963 0113 00200 00033 408,7 424,4 444,1

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 963 0113 00200 00033 200 408,7 424,4 444,1



Декабрь 2024 г. 7

1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 0113 00200 00033 240 408,7 424,4 444,1

1.3.3
Расходы на исполнение государственного полномочия по 

составлению протоколов об административных правонарушениях 
за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

963 0113 09200 G0100 9,6 10,0 10,4

1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 963 0113 09200 G0100 200 9,6 10,0 10,4

1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 0113 09200 G0100 240 9,6 10,0 10,4

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 963 0300 148,4 154,4 160,6

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 963 0310 148,4 154,4 160,6

2.1.1

Осуществление содействие в установленном порядке 
исполнительным органам государственной власти Санкт-

Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, а 

также  содействия в  информировании населения об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации, 
проведение подготовки и обучения неработающего населения 

способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях.

963 0310 21900 00081 148,4 154,4 160,6

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 963 0310 21900 00081 200 148,4 154,4 160,6

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 0310 21900 00081 240 148,4 154,4 160,6

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 963 0400 85,6 89,0 92,7

3.1 Общеэкономические вопросы 963 0401 85,6 89,0 92,7

3.1.1

Участие в организации и финансирование проведения 
оплачиваемых общественных работ, временного трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время

963 0401 51000 00101 85,6 89,0 92,7

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 963 0401 51000 00101 200 85,6 89,0 92,7

3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 0401 51000 00101 240 85,6 89,0 92,7

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 963 0500 27 587,3 23 566,1 22 880,0

4.1 Благоустройство 963 0503 27 587,3 23 566,1 22 880,0

4.1.1 Благоустройство внутриквартальной территории муниципального 
образования в пределах установленных полномочий 963 0503 60000 00131 12 519,4 9 106,1 7 870,0

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 963 0503 60000 00131 200 12 519,4 9 106,1 7 870,0

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 0503 60000 00131 240 12 519,4 9 106,1 7 870,0

4.1.2 Озеленение территории муниципального образования в пределах 
установленных полномочий 963 0503 60000 00151 14 367,9 14 460,0 15 010,0

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 963 0503 60000 00151 200 14 367,9 14 460,0 15 010,0

4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 0503 60000 00151 240 14 367,9 14 460,0 15 010,0

4.1.2.2 Иные бюджетные ассигнования 963 0503 60000 00151 800 0,0

4.1.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 963 0503 60000 00151 850

4.1.3. Прочие мероприятия в области благоустройства территории 
муниципального образования 963 0503 60000 00161 700,0 0,0 0,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 963 0503 60000 00161 200 700,0 0,0 0,0

4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 0503 60000 00161 240 700,0

5 ОБРАЗОВАНИЕ 963 0700 1 298,3 1 348,3 1 400,1



8 Декабрь 2024 г. 

5.1 "Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
 квалификации" 963 0705 50,0 50,0 50,0

5.1.1

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации выборных должностных лиц, местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов 

муниципальных образований, муниципальных служащих

963 0705 42900 00181 50,0 50,0 50,0

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 963 0705 42900 00181 200 50,0 50,0 50,0

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 0705 42900 00181 240 50,0 50,0 50,0

5.2. Другие вопросы в области образования 963 0709 1 248,3 1 298,3 1 350,1

5.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан 963 0709 43100 00191 492,3 512,0 532,4

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 963 0709 43100 00191 200 492,3 512,0 532,4

5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 0709 43100 00191 240 492,3 512,0 532,4

5.2.2
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на территории муниципального 
образования

963 0709 79100 00491 128,5 133,7 139,0

5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 963 0709 79100 00491 200 128,5 133,7 139,0

5.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 0709 79100 00491 240 128,5 133,7 139,0

5.2.3 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт 
- Петербурге в соответствии с  законом Санкт-Петербурга 963 0709 79200 00511 39,5 41,1 42,7

5.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 963 0709 79200 00511 200 39,5 41,1 42,7

5.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 0709 79200 00511 240 39,5 41,1 42,7

5.2.4

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального 

образования

963 0709 79300 00521 276,2 287,3 298,8

5.2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 963 0709 79300 00521 200 276,2 287,3 298,8

5.2.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 0709 79300 00521 240 276,2 287,3 298,8

5.2.5

Участие в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

963 0709 79400 00531 108,2 112,6 117,1

5.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 963 0709 79400 00531 200 108,2 112,6 117,1

5.2.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 0709 79400 00531 240 108,2 112,6 117,1

5.2.6
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 

профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов
963 0709 7960000591 123,8 128,7 133,9

5.2.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 963 0709 7960000591 200 123,8 128,7 133,9



Декабрь 2024 г. 9

5.2.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 0709 7960000591 240 123,8 128,7 133,9

5.2.7

Осуществление экологического просвещения, а также организации 
экологического воспитания и формирования экологической 
культуры в области обращения с твердыми коммунальными 

отходами на территории муниципального образования

963 0709 7970000471 79,8 82,9 86,2

5.2.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 963 0709 7970000471 200 79,8 82,9 86,2

5.2.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 0709 7970000471 240 79,8 82,9 86,2

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 963 0800 12 231,1 12 720,2 13 228,7

6.1 Культура 963 0801 12 231,1 12 720,2 13 228,7

6.1.1.
Организация и проведение  местных и участие в организации 

и проведении городских  праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

963 0801 45000 00201 3 505,3 3 645,4 3 791,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 963 0801 45000 00201 200 3 505,3 3 645,4 3 791,0

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 0801 45000 00201 240 3 505,3 3 645,4 3 791,0

6.1.2 Организация  и проведение  досуговых  мероприятий для жителей  
муниципального образования 963 0801 45000 00562 8 725,8 9 074,8 9 437,7

6.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 963 0801 45000 00562 200 8 725,8 9 074,8 9 437,7

6.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 0801 45000 00562 240 8 725,8 9 074,8 9 437,7

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 963 1000 7 735,5 8 041,0 8 358,0

7.1. Пенсионное обеспечение 963 1001 2 489,5 2 589,1 2 692,7

7.1.1.

Выплата пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии 
за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в Санкт-
Петербурге в органах местного самоуправления в Санкт-
Петербурге и муниципальных органах внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга 

963 1001 50500 00231 2 489,5 2 589,1 2 692,7

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 963 1001 50500 00231 300 2 489,5 2 589,1 2 692,7

7.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 963 1001 50500 00231 310 2 489,5 2 589,1 2 692,7

7.2. Социальное обеспечение населения 963 1003 787,1 818,6 851,3

7.2.1

Выплата ежемесячной доплаты за стаж лицам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе в органах 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге, муниципальных 
органах внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга

963 1003 50500 00232 787,1 818,6 851,3

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 963 1003 50500 00232 300 787,1 818,6 851,3

7.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 963 1003 50500 00232 310 787,1 818,6 851,3

7.3 Охрана семьи и детства 963 1004 4 458,9 4 633,3 4 814,0

7.3.1
Расходы  на исполнение государственного полномочия по выплате 

денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

963 1004 51100 G0860 2 668,7 2 773,1 2 881,2

7.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 963 1004 51100 G0860 300 2 668,7 2 773,1 2 881,2

7.3.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 963 1004 51100 G0860 310 2 668,7 2 773,1 2 881,2

7.3.2

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга

963 1004 51100 G0870 1 790,2 1 860,2 1 932,8

7.3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 963 1004 51100 G0870 300 1 790,2 1 860,2 1 932,8

7.3.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 963 1004 51100 G0870 320 1 790,2 1 860,2 1 932,8

8 Физическая культура и спорт 963 1100 919,4 956,2 994,4

8.1 Физическая культура 963 1101 919,4 956,2 994,4



10 Декабрь 2024 г. 

8.1.1.

 Обеспечение условий для развития на территории 
муниципального образования физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий муниципального 
образования

963 1101 51200 00242 919,4 956,2 994,4

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 963 1101 51200 00242 200 919,4 956,2 994,4

8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 1101 51200 00242 240 919,4 956,2 994,4

9 Средства массовой информации 963 1200 1 366,0 1 421,0 1 478,0

9.1. Периодическая печать и издательства 963 1202 1 366,0 1 421,0 1 478,0

9.1.1.

Учреждение печатного средства массовой информации для 
опубликования муниципальных правовых актов, доведения 

до жителей МО официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии МО, о развитии его 

общественной инфраструктуры

963 1202 45700 00251 1 366,0 1 421,0 1 478,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 963 1202 45700 00251 200 1 366,0 1 421,0 1 478,0

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 1202 45700 00251 240 1 366,0 1 421,0 1 478,0

ИТОГО  РАСХОДОВ 88 273,9 86 587,7 88 372,2

УСЛОВНО-УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 1 969,0 4 114,0

ВСЕГО  РАСХОДОВ 88 273,9 88 556,7 92 486,2

Приложение № 3 
к решению Муниципального Совета 

Муниципального образования  
муниципальный округ Чкаловское   

от 19.12.2024 г. № 5/2

Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского 
Муниципального образования  муниципальный округ Чкаловское по разделам, 

подразделам, целевым статья, группам видов расходов  на  2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов

(тыс.руб.)

"№№ 
п./п." Наименование показателя

"Код 
раз-
де-
ла"

"Код 
под-

раздела"

"Код  
целевой 
статьи"

КВР 2025 год 2026 год 2027 год

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 36 902,3 38 291,5 39 779,7

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 02 2 500,2 2 598,6 2 699,7

1.1.1. Содержание  главы муниципального  образования Санкт-
Петербурга 01 02 00200 00011 2 500,2 2 598,6 2 699,7

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 02 00200 00011 100 2 500,2 2 598,6 2 699,7

1.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 02 00200 00011 200

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

03 2 277,6 2 590,4 2 685,5



Декабрь 2024 г. 11

1.2.1.

Компенсация депутатам муниципального совета 
,членам выборных органов местного самоуправления, 

выборным должностным лицам местного самоуправления   
осуществляющим  свои полномочия на не постоянной 

основе.

01 03 00200 00022 205,8 213,9 222,2

1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 03 00200 00022 100 205,8 213,9 222,2

1.2.2. Содержание и обеспечение деятельности   
представительного органа муниципального образования 01 03 00200 00021 1 927,8 2 232,5 2 319,3

1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 03 00200 00021 100 1 922,3 2 232,5 2 319,3

1.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 00200 00021 200 5,5

1.2.3
Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Совета  муниципальных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

01 03 09200 00441 144,0 144,0 144,0

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 01 03 09200 00441 800 144,0 144,0 144,0

1.3
"Функционирование Правительства Российской Федерации,  

высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций"

04 31 586,2 32 548,1 33 820,0

1.3.1 Содержание  главы  местной администрации  
муниципального образования Санкт-Петербурга 01 04 00200 00031 2 504,2 2 598,6 2 699,7

1.3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 04 00200 00031 100 2 500,2 2 598,6 2 699,7

1.3.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 00200 00031 200 4,0

1.3.2
Содержание и обеспечение  деятельности местной  

администрации (исполнительно-распорядительного органа) 
муниципального образования

01 04 00200 00032 24 088,0 24 759,0 25 728,0

1.3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 04 00200 00032 100 21 261,3 21 861,4 22 711,7

1.3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 00200 00032 200 2 818,6 2 889,5 3 008,2

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 01 04 00200 00032 800 8,1 8,1 8,1

1.3.3

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-

Петербурга

01 04 00200 G0850 4 994,0 5 190,5 5 392,3

1.3.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 04 00200 G0850 100 4 732,4 4 918,8 5 110,0

1.3.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 00200 G0850 200 261,6 271,7 282,3

1.4. Резервные фонды 11 50,0 50,0 50,0

1.4.1 Резервный фонд местной администрации 01 11 07000 00061 50,0 50,0 50,0



12 Декабрь 2024 г. 

1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 01 11 07000 00061 800 50,0 50,0 50,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 13 488,3 504,4 524,5

1.5.1 Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления 01 13 00200 00071 70,0 70,0 70,0

1.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 00200 00071 200 70,0 70,0 70,0

1.5.2  Расходы на  формирование и размещение  муниципального 
заказа 01 13 00200 00033 408,7 424,4 444,1

1.5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 00200 00033 200 408,7 424,4 444,1

1.5.3

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по составлению протоколов об административных 

правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

01 13 09200 G0100 9,6 10,0 10,4

1.5.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 09200 G0100 200 9,6 10,0 10,4

1.5.4.1 Иные бюджетные ассигнования 01 13 800

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 148,4 154,4 160,6

2.1.
Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

10 148,4 154,4 160,6

2.1.1

Осуществление содействие в установленном порядке 
исполнительным органам государственной власти Санкт-

Петербурга в сборе и обмене информацией в области  
защиты  населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций, а также  содействия в  информировании 

населения об угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайной ситуации, проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и действиям в 

чрезвычайных ситуациях.

03 10 21900 00081 148,4 154,4 160,6

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 21900 00081 200 148,4 154,4 160,6

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 85,6 89,0 92,7

3.1. Общеэкономические вопросы 01 85,6 89,0 92,7

3.1.1

Участие в организации и финансирование проведения 
оплачиваемых общественных работ, временного 

трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время

04 01 51000 00101 85,6 89,0 92,7

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 01 51000 00101 200 85,6 89,0 92,7

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 27 587,3 23 566,1 22 880,0

4.1 Благоустройство 03 27 587,3 23 566,1 22 880,0

4.1.1
Благоустройство внутриквартальной территории 

муниципального образования в пределах установленных 
полномочий

05 03 60000 00131 12 519,4 9 106,1 7 870,0

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 60000 00131 200 12 519,4 9 106,1 7 870,0

4.1.2 Озеленение территории муниципального образования в 
пределах установленных полномочий 05 03 60000 00151 14 367,9 14 460,0 15 010,0

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 60000 00151 200 14 367,9 14 460,0 15 010,0

4.1.2.2 Иные бюджетные ассигнования 05 03 60000 00151 800

4.1.3 Прочие мероприятия в области благоустройства территории 
муниципального образования 05 03 60000 00161 700,0 0,0 0,0



Декабрь 2024 г. 13

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 60000 00161 200 700,0

4.1.4

Расходы на организацию благоустройства территории 
муниципального образования за счет субсидии из бюджета 

Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий 
программы «Петербургские дворы»

05 03 60000 SP001 0,0 0,0 0,0

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 60000 SP001 200 0,0 0,0

4.1.5

Расходы на осуществления работ в сфере озеленения 
территории муниципального образования за счет субсидии 

из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения 
мероприятий программы «Петербургские дворы»

05 03 60000 SP002 0,0 0,0 0,0

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 60000 SP002 200 0,0 0,0

4.1.6

Расходы на осуществления работ в сфере озеленения 
территории муниципального образования за счет субсидии 

из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения 
мероприятий программы «Мой двор»

05 03 60000 SP003 0,0 0,0 0,0

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 60000 SP003 200 0,0 0,0

4.1.6

Расходы на организацию благоустройства территории 
муниципального образования за  счет местного 

бюджета в рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

05 03 60000 
NP001 0,0 0,0 0,0

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 60000 

NP001 200 0,0 0,0

4.1.7

Расходы на осуществления работ в сфере озеленения 
территории муниципального образования за  счет местного 

бюджета в рамках выполнения мероприятий программы 
«Петербургские дворы»

05 03 60000 
NP002 0,0 0,0 0,0

4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 60000 

NP002 200 0,0 0,0

4.1.8

Расходы на осуществления работ в сфере озеленения 
территории муниципального образования за  счет местного 

бюджета в рамках выполнения мероприятий программы 
«Мой двор»

05 03 60000 
NP003 0,0 0,0 0,0

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 60000 

NP003 200 0,0 0,0

5 ОБРАЗОВАНИЕ 07 1 298,3 1 348,3 1 400,1

5.1
"Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение 
квалификации"

05 50,0 50,0 50,0

5.1.1

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации выборных должностных лиц, 

местного самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований, муниципальных 

служащих

07 05 42900 00181 50,0 50,0 50,0

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 05 42900 00181 200 50,0 50,0 50,0

5.2 Другие вопросы в области образования 09 1 248,3 1 298,3 1 350,1

5.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан 07 09 43100 00191 492,3 512,0 532,4

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 43100 00191 200 492,3 512,0 532,4

5.2.2
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на территории муниципального 
образования

07 09 79100 00491 128,5 133,7 139,0

5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 79100 00491 200 128,5 133,7 139,0



14 Декабрь 2024 г. 

5.2.3
Участие в деятельности по профилактике правонарушений 

в Санкт - Петербурге в соответствии с  законом Санкт-
Петербурга

07 09 79200 00511 39,5 41,1 42,7

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 79200 00511 200 39,5 41,1 42,7

5.2.4

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального 

образования

07 09 79300 00521 276,2 287,3 298,8

5.2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 79300 00521 200 276,2 287,3 298,8

5.2.5

Участие в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-

Петербурге

07 09 79400 00531 108,2 112,6 117,1

5.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 79400 00531 200 108,2 112,6 117,1

5.2.6

Участие в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального 

и межконфессионального согласия, профилактика 
межнациональных (межэтнических) конфликтов

07 09 7960000591 123,8 128,7 133,9

5.2.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 7960000591 200 123,8 128,7 133,9

5.2.7

Осуществление экологического просвещения, а также 
организации экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами на территории муниципального 

образования

07 09 7970000471 79,8 82,9 86,2

5.2.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 7970000471 200 79,8 82,9 86,2

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 12 231,1 12 720,2 13 228,7

6.1 Культура 01 12 231,1 12 720,2 13 228,7

6.1.1.
Организация  и проведение местных и участие в 

организации и проведении городских  праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

08 01 45000 00201 3 505,3 3 645,4 3 791,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 45000 00201 200 3 505,3 3 645,4 3 791,0

6.1.2 Организация  и проведение  досуговых  мероприятий для 
жителей  муниципального образования 08 01 45000 00562 8 725,8 9 074,8 9 437,7

6.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 45000 00562 200 8 725,8 9 074,8 9 437,7

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 7 735,5 8 041,0 8 358,0

7.1. Пенсионное обеспечение 01 2 489,5 2 589,1 2 692,7

7.1.1

Выплата пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к 
пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии 

за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы в Санкт-Петербурге в органах местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге и муниципальных 
органах внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга 

10 01 50500 00231 2 489,5 2 589,1 2 692,7

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 50500 00231 300 2 489,5 2 589,1 2 692,7

7.2. Социальное обеспечение населения 03 787,1 818,6 851,3

7.2.1

Выплата ежемесячной доплаты за стаж лицам, замещавшим 
муниципальные должности на постоянной основе в 

органах местного самоуправления в Санкт-Петербурге, 
муниципальных органах внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга

10 03 50500 00232 787,1 818,6 851,3

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 50500 00232 300 787,1 818,6 851,3



Декабрь 2024 г. 15

7.3 Охрана семьи и детства 04 4 458,9 4 633,3 4 814,0

7.3.1

Расходы  на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета 

Санкт-Петербурга

10 04 51100 G0860 2 668,7 2 773,1 2 881,2

7.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 51100 G0860 300 2 668,7 2 773,1 2 881,2

7.3.2

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

10 04 51100 G0870 1 790,2 1 860,2 1 932,8

7.3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 51100 G0870 300 1 790,2 1 860,2 1 932,8

8 Физическая культура и спорт 11 919,4 956,2 994,4

8.1 Физическая культура 01 919,4 956,2 994,4

8.1.1.

Обеспечение условий для развития на территории 
муниципального образования физической культуры и 

массового спорта, организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

муниципального образования

11 01 51200 00242 919,4 956,2 994,4

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 51200 00242 200 919,4 956,2 994,4

9 Средства массовой информации 12 1 366,0 1 421,0 1 478,0

9.1. Периодическая печать и издательства 02 1 366,0 1 421,0 1 478,0

9.1.1.

Учреждение печатного средства массовой информации для 
опубликования муниципальных правовых актов, доведения 

до жителей МО официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии МО, о развитии его 

общественной инфраструктуры

12 02 45700 00251 1 366,0 1 421,0 1 478,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 02 45700 00251 200 1 366,0 1 421,0 1 478,0

ИТОГО РАСХОДОВ 88 273,9 86 587,7 88 372,2

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 1 969,0 4 114,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 88 273,9 88 556,7 92 486,2

Приложение № 4 
к решению Муниципального Совета 

Муниципального образования  
муниципальный округ Чкаловское   

от 19.12.2024 г. № 5/2

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ 

Чкаловское по разделам, подразделам классификации расходов на  2025 год  
и плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс.руб.)

"№№ 
п/п" Наименование показателя

"Код 
раз-
де-
ла"

Код 
под-
раз-
дела

" 
2025 год"

Плановый период Доля 
в общем 
объеме

2026 год 2027 год

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 36 902,3 38 291,5 39 779,7 41,8

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102 2 500,2 2 598,6 2 699,7 2,8

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 2 277,6 2 590,4 2 685,5 2,6

1.3.
"Функционирование Правительства Российской Федерации,  

высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, 
местных администраций"

0104 31 586,2 32 548,1 33 820,0 35,8



16 Декабрь 2024 г. 

Декабрь 2024 г.

Газета «На островах и рядом». Учредитель – Муниципальный Совет муниципального обра-
зования
муниципальный округ Чкаловское. Адрес учредителя, издателя и редакции: 197110, Санкт-Пе-
тербург, ул. Большая Зеленина, 20 тел./факс 230-94-87  
E-mail: mo-chkalovskoe@yandex.ru  Сайт http://mo-chkalovskoe. ru 
Зарегистрирована Управлением федеральной службы по надзору в сфере связи информаци-
онных технологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
 Свидетельство о регистрации № ПИ № ТУ78-01235 от 23 ноября 2012 г.
Верстка, дизайн, печать ИП Кузнецов Ю.В. Адрес: 196608, г. Санкт-Петербург, г Пушкин,
ул Ахматовская, д. 15, литера А, кв. 45   Тираж 1000 экз. Заказ № 172  
Подписано в печать 20.12.24 Отпечатано 20.12.24

1.4. Резервные фонды 0111 50,0 50,0 50,0 0,1
1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 488,3 504,4 524,5 0,6

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 148,4 154,4 160,6 0,2

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 0310 148,4 154,4 160,6

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 85,6 89,0 92,7 0,1
3.1 Общеэкономические вопросы 0401 85,6 89,0 92,7
4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 27 587,3 23 566,1 22 880,0 31,3
4.1 Благоустройство 0503 27 587,3 23 566,1 22 880,0
5. ОБРАЗОВАНИЕ 07 1 298,3 1 348,3 1 400,1 1,5

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение  
квалификации 0705 50,0 50,0 50,0 0,1

5.2. Другие вопросы в области образования 0709 1 248,3 1 298,3 1 350,1 1,4
6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 12 231,1 12 720,2 13 228,7 13,9
6.1 Культура 0801 12 231,1 12 720,2 13 228,7
7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 7 735,5 8 041,0 8 358,0 8,8

7.1. Пенсионное обеспечение 1001 2 489,5 2 589,1 2 692,7 2,8
7.2 Социальное обеспечение населения 1003 787,1 818,6 851,3 0,9
7.3 Охрана семьи и детства 1004 4 458,9 4 633,3 4 814,0 5,1
8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 11 919,4 956,2 994,4 1,0
8.1 Физическая культура 1101 919,4 956,2 994,4
9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1 366,0 1 421,0 1 478,0 1,5

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 1 366,0 1 421,0 1 478,0
ИТОГО РАСХОДОВ 88 273,9 86 587,7 88 372,2

10. Условно-утвержденные расходы 1 969,0 4 114,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 88 273,9 88 556,7 92 486,2

Приложение № 5 
к решению Муниципального Совета 

Муниципального образования  
муниципальный округ Чкаловское   

от 19.12.2024 г. № 5/2

Источники финансирования дефицита бюджета Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Чкаловское на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
(тыс.руб.)

Код Наименование источника доходов 2025 год
Плановый период

2026 год 2027 год

000 01 00 00 00 00 0000 000 "ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО  
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ" 0,0 3 647,3 5 186,3

963 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0 3 647,3 5 186,3

963 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -88 273,9 -84 909,4 -87 299,9

963 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -88 273,9 -84 909,4 -87 299,9

963 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

-88 273,9 -84 909,4 -87 299,9

963 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 88 273,9 88 556,7 92 486,2

963 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 88 273,9 88 556,7 92 486,2

963 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

88 273,9 88 556,7 92 486,2


